
 

 

 

 

 

 

О реорганизации муниципального 

унитарного предприятия города Но-

восибирска «Центр муниципального 

имущества»  

 

 

На основании совместного представления департамента земельных и иму-

щественных отношений мэрии города Новосибирска и администрации Централь-

ного округа по Железнодорожному, Заельцовскому и Центральному районам го-

рода Новосибирска, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федера-

ции, Федеральными законами от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и му-

ниципальных унитарных предприятиях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О госу-

дарственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон 

«О защите конкуренции», решением Совета депутатов города Новосибирска 

от 22.12.2010 № 246 «О Порядке создания, реорганизации, ликвидации и управле-

ния муниципальными унитарными предприятиями в городе Новосибирске», по-

становлением мэрии города Новосибирска от 15.02.2011 № 1300 «О Порядке со-

здания, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений города Ново-

сибирска», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие города Новоси-

бирска «Центр муниципального имущества» (ОГРН 1025402480245, 

ИНН 5406100260), расположенное по адресу: Российская Федерация, Новосибир-

ская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50, в форме преобразования 

в муниципальное казенное учреждение города Новосибирска «Центр муници-

пального имущества» (далее – учреждение) с переходом всех прав и обязанностей 

реорганизованного предприятия. 

2. Основной целью деятельности учреждения определить обеспечение реа-

лизации полномочий мэрии города Новосибирска в области содержания и обслу-

живания муниципального имущества, не закрепленного за муниципальными уни-

тарными предприятиями и муниципальными учреждениями города Новосибирска 

на праве хозяйственного ведения или оперативного управления. 

3. Определить, что от имени мэрии города Новосибирска функции и полно-

мочия учредителя в отношении учреждения осуществляет департамент земельных 

и имущественных отношений мэрии города Новосибирска в пределах предостав-

ленных ему полномочий. 

4. Осуществить мероприятия по реорганизации муниципального унитарного 

предприятия города Новосибирска «Центр муниципального имущества» в соот-

ветствии с законодательством согласно плану (приложение). 

Номер проекта (в СЭДе) 24_02518 
 

Проект постановления мэрии  

города Новосибирска 

consultantplus://offline/ref=131552EFBA1223A85BAB847E76BFE9E8DB2F58E40A2B093DDF8428B15742D4CB51812C771265ACEECCC98BCEF7b95DD
consultantplus://offline/ref=131552EFBA1223A85BAB847E76BFE9E8DB2E5FEA0E2B093DDF8428B15742D4CB51812C771265ACEECCC98BCEF7b95DD
consultantplus://offline/ref=131552EFBA1223A85BAB9A7360D3B7E1D12406E109280A6F80D62EE60812D29E03C1722E4323E7E3C5D597CEFF8A31DD43b350D


2 

 

5. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Но-

восибирска: 

5.1. Утвердить: 

5.1.1. Устав учреждения, согласовав его с администрацией Центрального 

округа по Железнодорожному, Заельцовскому и Центральному районам города 

Новосибирска. 

5.1.2. Передаточный акт. 

5.1.3. Муниципальное задание для учреждения в соответствии с предусмот-

ренными его уставом основными видами деятельности. 

5.2. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имуще-

ства города Новосибирска после государственной регистрации учреждения. 

6. Учреждению утвердить структуру и штатное расписание, согласовав их с 

департаментом земельных и имущественных отношений мэрии города Новоси-

бирска. 

7. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибир-

ска осуществлять финансовое обеспечение деятельности учреждения в пределах 

лимитов бюджетных обязательств в соответствии с присвоенными бюджетными 

обязательствами на основании заявок главного распорядителя бюджетных 

средств – департамента земельных и имущественных отношений мэрии города 

Новосибирска. 

8. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

9. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска. 

 

 

Исполняющий обязанности  

мэра города Новосибирска 

 

 

 

О. П. Клемешов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Жигульский 

2275135 

ДЗиИО 



 

Разослать:  

1. Департамент экономики, стратегического планирования мэрии города Новосибирска 

2. Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска 

3. Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска 

4. Департамент информационной политики мэрии города Новосибирска 

5. МУП «Центр муниципального имущества» 

СОГЛАСОВАНО 

Первый заместитель мэра города Новосибирска   Б. В. Буреев 

 

Начальник департамента земельных и имуще-

ственных отношений мэрии города Новосибир-

ска 

 

  

 

Г. В. Жигульский 

 

Заместитель начальника департамента земельных 

и имущественных отношений мэрии города Но-

восибирска 

 

  

 

В. П. Аверин 

Заместитель начальника департамента - началь-

ник управления по земельным ресурсам мэрии 

города Новосибирска 

 

  

 

В. В. Зарубин 

Заместитель начальника департамента - началь-

ник управления нормативно-правовой и судебной 

работы мэрии города Новосибирска 

 

  

 

М. Л. Иванова 

 

Начальник управления экономической и органи-

зационной работы в сфере земельных и имуще-

ственных отношений мэрии города Новосибир-

ска 

 

  

 

А. Н. Мичурина 

 

И. о. начальника управления муниципального 

имущества мэрии города Новосибирска 

 

  

А. И. Хаустов 

Начальник департамента финансов и налоговой 

политики мэрии города Новосибирска 

 

  

А. В. Веселков 

Начальник департамента экономики и стратеги-

ческого планирования мэрии города Новосибир-

ска 

 

  

 

Л. А. Уткина 

Начальник департамента информационной поли-

тики мэрии города Новосибирска  

 

  

М. Н. Столяров  

 

Начальник департамента правовой и кадровой 

работы мэрии города Новосибирска 

 

  

М. А. Маслова 

Начальник управления документационного обес-

печения мэрии города Новосибирска 

  

М. Б. Барбышева 



 

Приложение  

к постановлению мэрии  

города Новосибирска 

от ___________ № ______ 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по реорганизации муниципального унитарного предприятия го-

рода Новосибирска «Центр муниципального имущества» 

 
№  

п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный 

 

1 2 3 4 

1 Уведомление Федеральной 

налоговой службы о начале 

процедуры реорганизации, в 

том числе о форме реорганиза-

ции  

В течение 3 рабочих дней по-

сле даты принятия решения о 

реорганизации  

Муниципальное 

унитарное предприя-

тие города Новоси-

бирска «Центр му-

ниципального иму-

щества» 

2 Составление передаточного ак-

та 

Август 2024 Муниципальное 

унитарное предприя-

тие города Новоси-

бирска «Центр му-

ниципального иму-

щества» 

3 Представление в Федеральную 

налоговую службу документов 

для регистрации юридического 

лица, создаваемого путем пре-

образования  

Сентябрь 2024 Муниципальное 

унитарное предприя-

тие города Новоси-

бирска «Центр му-

ниципального иму-

щества»» 

 

_____________ 


